
Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                                                                   
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                         

  
 

 

 

Zápis z jednání 

Den:  11. prosince 2019  
Čas:  09:30–12:30  
Místo:  Ministerstvo dopravy 
Přítomni:  členové výboru dle prezenční listiny (u originálu)  
Hosté:    

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Projednání Závěrečných zpráv a Protokolů z místních šetření 
3. Různé 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

Přivítání přítomných.  

2. Projednání Závěrečných zpráv a Protokolů z místních šetření 

Celkem se Certifikační výbor (dále „CV“) zabýval osmi místními šetřeními. Výsledky hlasování jsou 
uváděny: pro – proti – zdržel se. CV byl po celou dobu usnášení schopný. 

1. SANANIM z.ú. (Němčice) – typ služby: rezidenční péče v terapeutických komunitách 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   9-0-0 

2. SANANIM z.ú. (Karlov) – typ služby: rezidenční péče v terapeutických komunitách 

    Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   9-0-0 

3. Prev-Centrum, z.ú. – typ služby: ambulantní léčba 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   8-0-1 

4. Kolpingovo dílo České republiky z.s.(Žďár nad Sázavou) - typ služby: ambulantní léčba 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   8-0-1 
 
 
 



Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                          
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                           

 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

5. Darmoděj z.ú., (Jeseník) - typ služby: terénní programy 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   9-0-0 

6. Diecézní charita Brno (Jihlava) - typ služby: kontaktní a poradenské služby 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   9-0-0 
 

7. Diecézní charita Brno (Jihlava) - typ služby: terénní programy 

Návrh certifikačního týmu:   3 roky 
Návrh certifikačního výboru:   3 roky 
Výsledek hlasování:   9-0-0 

8. Lotos – doléčovací centrum, o.p.s. (Brno) - typ služby: ambulantní doléčovací programy 
s chráněným bydlením 

CT konstatuje, že je v Závěrečné zprávě uvedeno certifikačním týmem výrazné snížení bodového 
hodnocení. Zároveň považuje popis situace, kdy může docházet k omezení práv pacienta (viz popis 
standardů 1.12-1.15) za závažný. Vzhledem k uvedenému a také vzhledem k výraznějšímu 
bodovému snížení proto proběhla diskuse o návrhu udělení platnosti certifikátu. Následně bylo 
hlasováno o změně návrhu na dobu platnosti na dobu 2 let.  

Návrh certifikačního týmu:   3 roky 
Návrh certifikačního výboru:   3 roky 
Výsledek hlasování:   0-5-4 
 
Nový návrh certifikačního výboru: 2 roky 
Výsledek hlasování:   7-1-1 

 
Usnesení č. 1 
CV navrhuje snížení doby platnosti pro výše uvedenou službu na dobu dvou let a ukládá zástupci 
odboru protidrogové politiky, aby organizaci vyzval ke změně zavedené praxe ve službě (dle 
připomínek certifikačního týmu), protože dle uvedeného popisu může docházet v některých 
situacích k omezování práv pacienta.  

 
 

3. Různé 

Usnesení č. 2 
CV byl seznámen s informací, kdy organizace Společnost Podané ruce o.p.s. referuje o změnách 
adres u některých certifikovaných služeb. CV navrhl, aby vzhledem k faktu, že bude nyní přerušena 
realizace místních šetření, navštívili vybraní členové CV služby TP a SL v Brně a AL V Olomouci a 
sami prověřili nové materiálně technické zázemí dotčených služeb.  

 



Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                          
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                           

 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Předsedkyně CV poděkovala všem členům za jejich práci. Další termíny jednání výboru budou 
určeny po vyhodnocení veřejné zakázky na novou agenturu a po jmenování nového výboru podle 
inovovaného Certifikačního řádu.  

Shrnutí: 

Certifikační výbor navrhuje RVKPP udělit certifikát odborné způsobilosti následujícím službám na 
dobu 4 let: 

 SANANIM z.ú. (Němčice) – typ služby: rezidenční péče v terapeutických komunitách 

 SANANIM z.ú. (Karlov) – typ služby: rezidenční péče v terapeutických komunitách 

 Prev-Centrum, z.ú. – typ služby: ambulantní léčba 

 Kolpingovo dílo České republiky z.s.(Žďár nad Sázavou)  – typ služby: ambulantní léčba 

 Darmoděj z.ú., (Jeseník)  – typ služby: terénní programy 

 Diecézní charita Brno (Jihlava)  – typ služby: kontaktní a poradenské služby 
 
 

Certifikační výbor navrhuje RVKPP udělit certifikát odborné způsobilosti následujícím službám na 
dobu 3 let: 

 Diecézní charita Brno (Jihlava) - typ služby: terénní programy 
 
Certifikační výbor navrhuje RVKPP udělit certifikát odborné způsobilosti následujícím službám na 
dobu 2 let 

 Lotos – doléčovací centrum, o.p..s. (Brno) - typ služby: ambulantní doléčovací programy 
s chráněným bydlením 

 

 
Zapsal: Tomáš Klíma v.r. 
Dne: 11.prosince 2019 

 

 

 


